1365. Apud Halyrudehous, 12 Nov.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifruam locavit ROBERTO ROLLOK appartenenti de Muretoun, heredibus ejus et assignatis,—occidentalem partem more lie Firthmure de Abirbrothok (intra bondas specificatas), in regalitate de Abirbrothok, vic. de Forfar;—que regi devenit defectu confirmationis cartarum feudifirmarum Wil. Wode de Balblane, Joannis Broun et quondam Duncani Archer portionariorum de Mylnetoun de Conane, et pro non solutione feudifirme per tres terminos in unum currentes:—REDDEND. 10 sol. et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifruam in introitu heredum:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlivi. 344.

1366. Apud Halierudhous, 12 Nov.
REX,—cum avisamento &c. (93. 113. 103.),— in feudifruam dimisit et quitteclamavit JOANNI HUNTER in Craignewne, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —6 solidatas terrarum de Killelago (per Joannem Smyth in Killelago ab antiquo occupatas), mercatam de Nether Laggane (per Adamum M'Birny in Nathir Laggane ab antiquo occupat.), antiqui extentus, in parochia de Dunseoir, vic. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt:—REDDEND. pro Killelago 10 sol. et 12 den. veteris augmentationis, et pro Nether Laggane 21 sol. 4 den. et 8 den. antiqui augmentationis, cum 12 den. nove augmentationis, in toto 34 sol.; ac triplum feulfirme in introitu heredum; et si in

solutione deficerent per tres terminos concurrentes, hoc infeofamentum annullaretur:
—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 9.

1367. Apud Halierudhous, 15 Nov.
REX,—cum consensu &c. (112.),—confirmavit et, pro servitio sibi et predecessoribus suis multis annis preteritis prestito, de novo dedit D. THOME STEWART de Grantully equiti aurato, et Domine GRISILLIDI MERSER ejus sponse,—terrás de Grantully cum fortalicio et manerie, terras de Kiltully, Tulloquhrosk, Pittoquharne et Aberfauldie, eum molendinis, silvis, piscariis, laenbus, *lie scheillingis*, montibus, pasturagiis, in unam baroniam de Grantully ex antiquo incorporatas, vic. Perth;—quas idem Tho. in favorem suum et diece Gris. resignavit; et quas rex incorporavit in liberam baroniam de Grantully:—Proviso quod non licet post decepsum dieti Tho. dictas terras in toto vel in parte alienare (sed licet capere summam 6000 mere. super aliqua earundem parte), nec mutare conditiones presentis carte; eum clausulis irritante et resolutiva:—TENEND. dictis Thome et Gris. in coniuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, quibuscumque aliis heredibus mase. dieti Tho. de corpore legit. procreandis, quibus def., quotidiano servitori regis Willelmo S. de Banchrie fratri dieti Tho., et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus mase. dieti Tho. quibuscumque cognomen et arma de Stewart gerentibus:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 100 mereas annuatim, relevium ad 100 mere., et maritagium cum continget ad 1000 mere.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 191.

1368. Apud Halierudhous, 23 Nov.
REX confirmavit cartam Joannis domini Abirnethie de Saltoun,—[qua, post etatem suam 21 annorum completam,—pro summa pecunie in quodam contractu contenta, ac pro servitiis sibi prestitis,—eum consensu Domine Margarete Stewart domine de Saltoun matris sue, ad feudifirmam dimisit servitoribus suis PATRICIO LEVING-

STOUN, et JONETE ABIRNETHIE ejus spouse, absque reversione,—terrás et villas de Dalders, in baronia de Wester Kers, vic. Striving:—TENEND. dictis Pat. et Jon. in coniuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Pat. quibuscumque, de dicto Joanne:—REDDEND. 40 lib. firme antique, et 40 lib. progressumis *lie entres-silva* et augmentatione rentalis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; neconon serviendo dicto Jo., dicti Jo. sumptibus, quoties requisiti essent; et si duo termini in tertium venirent insoluti, amitterent hereditatem:—cum clausula warrantizationis, excepto annuo redditu 50 lib. per quondam Alex. dom. Saltoun avum dicti Joannis concessso Willelmo Wallace mercatori burgensi de Edinburgh sub reversione 500 lib.:—cum preecepto sasine directo Jo. Levingstoun in Dalders:—TEST. Alexandro Abirnethy de Lessindrum, M. Wil. Levingstoun servitore dicti domini, Antonio Quhyte scriba Edinburgi (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 29 Aug. 1598]—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 192.

1369. Apud Halierudhous, 24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam loeavit et quitteclamavit JACOBO IRWING de Clenchheidis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás ecclesiasticas de Dornok, extidentes ad 12¹₂ aeras et 4 rude (jacen. in diversis locis specificatis partim in *rivaldall*), in parochia de Dornok, vic. Drumfreis;—que olim ad rectores ecclesie parochialis de Dornok pertinuerunt:—REDDEND. 10 sol., et 44 den. augmentationis; ac duplum feudifirmre in introitu heredum et successorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 206.

1370. Apud Halierudhous, 24 Nov.
REX confirmavit cartam concessam per Dionisium Dikisone feodatarium de Melvingisland, et per Adamum D. de M. ejus patrem,—[qua, pro perimplentione contractus de data presentium, vendiderunt ALEXANDRO LAUDER in Hethpule et KATHERINE DICKISONE ejus sponse in coniuncta infeodatione et vitali

redditu, ac JOANNI LAUDER eorum filio primogenito et heredi apparenti in feodo, et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, dicto Alex. heredibusque ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—30 sol. terrarum de Melvingisland, eum parcis et pratis (exceptis 2 acris et 2 *lie darkis* prati, cum 2 metis terre *lie* Darling nuncupatis, per Carolum Hoppringill incolam burgi de Peblis occupat.), in baronia de Hundillis-hope per annexationem, vic. de Peblis :—**TENEND.** de rege :—cum precepto sasine directo Jac. Dammahoy burgen. de Peblis :—**TEST.** Joanne Dikisone ballivo burgi de Peblis, M. Gavino Makcall ministro Verbi Dei ibidem, Jac. Tuedie, Jac. Dammahoy, comburgensibus ibid., Arch. Frank notario ibid., Joanne Tuedie notario ibid. ac scriba vicecomitatus de Peblis (scriptore carte), Thoma Vaiteh nuncio regali ibid.:—Apud Peblis, 28 Apr. 1601] :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliii. 264.

1371. Apud Halyrudhous, 29 Nov.
REX confirmavit cartam factam per Alex. dom. Fyvie presidem collegii justitie prepositum, Ninianum Makmorrane, Alex. Peirsoun, Cornelium Inglis et Archibaldum Adiesoun ballivos, burgi de Edinburgh, et per consules et communitatem dicti burgi,—[qua concesserunt et de novo ad feudifirmam dimiserunt ADAMOCOUPER uni clericorum collegii justitie, heredibus ejus et assignat.,—4 acras terrarum ecclesiasticarum de Gogar, viz. 2 ac. in Kirklandcroft de Gogar et 2 ac. in *lie schot lie* Noltlairis nuncupat., eum *lie* Burne-eruk ad borealem finem dicte crofte, et eum pastura consueta 3 vaccarum cum sequelis, (vic. Edinburgh);—quas, olim tentas de rectore et vicario ecclesie de Gogar quo ad unum prebendarium collegii S. Trinitatis prope Edinburgh pertinuit, Jo. Haistie filius et heres quondam Jo. H. in Nether Gogar resignavit in favorem dicti Adami :—**REDDEND.** dictis preposito &c. 3 lib. 16 sol. 8 den.:—cum precepto sasine dicto Cornelio Inglis:—**TEST.** M. Jo. Hay clero depu-tato burgi de Edinburgh, Jac. Henrysoun collectore, Wil. Stark servo dicti Adami, Jo. Bannatyne servo M. Alexandri Guthrie

scribe curie dieti burgi :—cum subscriptionibus dict. prepositi et ballivorum et M. Alex. G., et sigillis communibus dicti burgi et collegii Trinitatis :—carta scripta per Jo. Castellaw servitorem dicti Adami :—Apud Edinburgum, 21 Jul. 1602] :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliii. 193.

1372. Apud Halierudhous, I Dec.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit ROBERTO ELLET de Reidheuch, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terrars de Windingtoun et Windingtoun-hall, eum mansionibus, manerie locis, molendinis, vic. . . .;—quas Tho. Erskene de Gogar miles et idem Rob. resignaverunt; et quas rex, pro bono servitio,—cum aviso-mento &c. (93. 113. 103.),—dicto Rob. de novo ad feudifirmam dimisit, eum molendino de Windingtounhall, ejus terris &c., terris de Parkheid, Horslie, Turne, Accorne-know, Windingtounrig, Ovir et Nether Swinsteidis, (Ovir et Nethir) Dodburnes, Birkwod et Bransydbray, que fuerunt partes et pendicule diet. terrarum, et cum silvis, piscationibus, moris, marresiis et pratis :—**REDDEND.** *ut in carta* 721 :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliii. 204.

1373. Apud Halierudhous, I Dec.
REX concessit JOANNI COLQUHOUN seniori filio legitimo et heredi apparenti Alexandri C. de Lus, et ejus propinquoribus heredibus masc. quibuscunque cognominis de Colquhoun, arma et insignia domus de Lus gerentibus, et eorum assignatis,—terrars et baroniā de Lus cum castro de Rosdew, insulas in Lochlomond Inchelnoch, Inchconnoquhane et Inchefrechillane nuncupat., insulam de Rosdew, cum molendinis, silvis, liberis forestis, piscationibus in Lochlomond, tenentibus &c., et advocatione rectorie ecclesie parochialis de Lus ceterarumque ecclesiarum et capellaniarum earundem, terras et baroniā de Colquhoun, eum manerie loco de Dunglas, molendinis, piscationibus et *lie yairis* in aqua de Clyd, lacubus, tenentibus &c., terras de Gartscube, eum manerie loco, molendinis, piscationibus, tenentibus &c., vic. Dunbartane; terras de Sauchy, eum molendinis, piscationibus,

tie crulis et eilarkis, laeubins, tenentibus &c., terras de Colquhounis-glen, cum tenentibus &c., vic. Striviling; molendinum et terras molendinarias de Sawling, vic. Fyiff; antea in unam baronium de Lus incorporatas; eum officio coronatoris vic. de Dunbartane, tam infra ecclesias et parochias que tunc fuerunt infra jurisdictionem vicecomitis de Striviling quam infra ceteras antiquas bondas de Dunbartane, cum feodis &c.;—quas dictus Alex. in favorem dicti Jo. resignavit; et quas rex, pro bono servitio, neenon pro compositione persoluta, dicto Jo. de novo dedit, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesiarum parochialium de Lus et Cardros; et de novo incorporavit in liberam baronium de Lus, ordinando castrum de Rosdew principale fore mes-suagum:—REDDEND. pro terris &c. unam sectam ad 3 curias capitales vic. de Dunbartane, cum servitio warde &c. (taxando wardam et nonintroitu ad 300 mercas annuatim, et maritagium ad 1000 merc.); pro dicto officio unum den. albe firme, et exercendo idem temporibus curiarum et itinerum justiciarie aliisque temporibus requisitis:—SALVO vitali redditu dicto Alex.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 267.

1374. Apud Halyrudhous, 2 Dec.
REX,—enm consensu &c. (112.),—confir-mavit cartam Georgii Seytoun feeditarii de Parbroth,—[qua,—pro perimplitione con-tractus inter PATRICHUM GRAY de Invergowrie ab una, et dictum Geo. ac Jac. magistrum de Rothes et Geo. Seytoun de Carrestouni fidejussores suos ab altera par-tibus, de data apud Leslie, Carrestoun et Dundie, 10 et 12 Oct. 1601, et pro ingen-tibus summis pecuniarum sibi et Davidi S. de Parbroth patri suo persolutis,—vendidit dicto Pat., heredibus ejus et assignatis qui-buscunque, absque redempzione,—terrás et villas de Haystoun et Scrogerfeild, jacen. in baronia de Parbroth per annexationem, vic. Forfar:—REDDEND. regi servitium warde &c. (viz. 20 lib. annuatim pro warda et nonintroitu, 20 lib. pro relevio, 100 lib. pro maritagio), cum 3 sectis ad 3 placita capitalia vic. de Forfar:—cum precepto sasine directo Davidi Abiceromby de Gour-deis:—TEST. capitano Andrea Gray fratre

germano dicti Pat., Wil. Seaton fratre germano dicti Geo., M. Joanne Crystiesoun ministro Verbi Dni apud Lyff, Ephraimo Quhythaw fratre germano M. Patricii Q. de Newgrange, Jo. Pattoun notario in Dundie (scriptore carte), M. Alex. Wedderburne scribe curie Deidonne, Jac. Bonar vice-comite deputato de Forfar:—Apud Dundie, 13 Oct. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 190.

1375. Apud Halierudhous, 2 Dec.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit DAVIDI CREICHTOUN de Lugtoun—terras dominii et baronie de Sanquhair antiqui extentus, cum fortaliciis, molendinis, tenentibus &c., et advocatione ecclesie parochialis de S. et capellaniarum ejusdem, 8 mercat. terrarum de Glenmuk-lokis, 2 mercatas de Ferding, 3 mercatas de Guffokland, 6 mercat. de Knockingeig, 3 mercat. de superiori parte de Corsnevok, ant. ext., terras et baronium de Crawfunde-toune ant. ext., terras de Kirkpatrick de *tie* Gait in parochia de Dalgarno, terras de Houthwallis, Stannereis, Knokis, Twath-wallis, mercatam in Muffatt, 5 mercat. in Wamfray, ant. ext., cum tenentibus &c., tenementum terre in burgo de Drumfreis ex occidentali parte ejusdem (inter tenementa olim per quondam Jo. Maxwell et quond. Geo. Maxwell occupata, et communem viam sub hortis *tie* Irischgait a porta Fratrum descendentem ad *tie* Mylneburne), cum horto ejusdem in dicto burgo (inter hortum olim prepositi dicti burgi, *tie* Irischgait et aquam de Neth), infra vic. de Drumfreis et senese de Annandaill; una cum officiis vicecomitis de Drumfreis et coronatoris ejusdem; 20 libratis. terrarum de Kirkpatrick-Irnegray alias Cluden, cum advocatione ecclesiarum parochialium et capellaniarum earundem, in senese. Kirkeudbrycht; terras de Langnuddrie, in baronia de Tranent, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras de Strathbrok, vic. de Linlythgow; dimidiatatem terrarum de Ballaggarno et Abirnyit, cum tenentibus &c., dimid. terrarum de Drymmie, terras et baronium de Kynonell et aeras ejusdem, et piseationem super aquam de Tay, cum tenentibus &c. et advocatione ecclesiarum ejusdem, tres

villas de Banchellis, dimed. terrarum de Rossyocheil et molendina carundem, vic. Perth; terras et baroniam de Panbryde, cum tenentibus &c., villas et terras de Foirmaill et Fornochtie, vic. Forfare;—quas Rob. dom. Creichtoun de Sanquhair in favorem dieti Dav. resignavit; et quas rex incorporavit in liberum dominium de Sanquhair, ut unica sasina apud fortalicium de S. capienda pro omnibus staret:—TENEND. dicto Dav. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficentibus, heredibus masc. et assignatis dicti Roberti quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 272.

1376. Apud Halyrudhous, 7 Dec.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit M. JOANNI ARTHOUR advocato, uni commissariorum de Edinburgh, et HELENE HOME ejus conjugi.—terras de Wester Kincapill alias Newton-Arthour, cum principali messuagio, et earum piscaria super aqua de Aiden, in regalitate S. Andree, vie. Fyif;—quarum feodum M. Geo. Haliburton filius legitimus quondam Georgii H. de Balkerie, liberum tenementum Margareta Dumbrek ejus mater (cum consensu Patrii Scheves de Kembak tunc sui sponsi pro ejus interesse), in favorem dictorum Jo. et Helene resignaverunt:—TENEND. dietis Jo. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficentibus, heredibus dicti Jo. et assignatis quibuscumque, de rege, loco archiepiscopi S. Andree:—REDDEND. 2 mercas albe firme; ac 3 sectas al 3 placita capitalia regalitatis S. Andree sigillatim in pretorio civitatis ejusdem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 199.

1377. Apud Halierudhous, 9 Dec.

REX,—pro bono servitio, neenon prae custodia maneriei et loci de Ardehättane aliorumque sequentium,—cum consensu &c. (93.),—concessit et de novo dedit ALEXANDRO CAMPBELL commendatario de Ecolmkill et priori de Ardehättane, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—maneriem seu locum de

Ardehättane, monasterium seu prioratum de A. ab antiquo nuncupat., cum domibus et aliis tam infra interius precinctum vel sepem lapidalem quam infra exterius precinctum vulgo *thorne-dyikis* et *hedqis*, cum privilegiis et servitiis debit. et consuet. et ad dictam maneriem pro reparatione ejusdem astrictis (veluti vectura lapidum, calcis, tegularum, tignorum, glebarum, cum servitio segetes a solo separandi et in horrea ducendi, cum edificatione officiorum domuum dicti loci &c.) ;—que ex acto annexationis reservata fuerunt;—neenon ecclesias seu parochias de Ballebaddin in Bendraloche, Killininwar in Nether Lorne, parochias de Kilbrandin in Seill et de Kilmanavag in Lochabir, ecclesias de Kirkepoll in Teiri et de Kilmarow in Kintyre, cum decimis garbalibus aliquis decimis magnis et minutis, fructibus et aliis ad dictas ecclesias, rectorias et vicarias earundem spectantibus, cum advocationibus earundem, cum decimis punctionibus salmonum et halecum in aquis de Lochteive et de Aw a parte vocata *the Connell to the head of Lochtire*;—quas idem Alex. tanquam prior dicti prioratus resignavit:—INSUPER rex in feudifirmam locavit dictis Alex. &c.—punctiones salmonum vocatas *lie Steilt-nett of the Priore-schottis on the water mouth of Aw* ex boreali parte, cum punctione vocata *Staill-nett* de Keauloch-tive vocat. Portverrane, vic. Argyle;—que olim ad dict. prioratum pertinuerunt:—INSUPER rex ordinavit quod dictae punctiones, decime &c. libere essent a solutione tertiarum, monachorum portionum, primi anni frumentum et quinquennarii; et dictas ecclesias a dicto prioratu dissolvit (absque prejudicio dicto Alex. durante ejus vita penes feudifirmas &c.); et erexit rectoriam in qualibet ecclesiarum antedict.; et omnia suprascripta incorporavit in liberam tenandram de Ardehättane:—REDDEND. pro dictis ecclesiis unum den. albe firme; pro dicta manerie 13 sol. 4 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis; pro punctionibus 13 sol. 4 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum;—et persolvendo collegio justiciarie annuam contributionem consuetam, pro qua dicti Alex. &c. privilegio in parliamentis, gene-